РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2022 г. № 46-а

Об утверждении отчета о проведении мероприятий по  противодействию  злоупотреблению  наркотиками  и их  незаконному  обороту  на  территории   Барабанщиковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом Барабанщиковского сельского поселения, Администрация  Барабанщиковского   сельского  поселения

1.Утвердить Отчет о проведении мероприятий антинаркотической направленности  на территории Барабанщиковского сельского поселения
   за 2022год согласно Приложению 1.

      2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Барабанщиковского  сельского поселения                             С.Ф. Ващенко

Приложение №1
 к распоряжению №46-а
 от 30.12.2022г.
Отчет
о проведении мероприятий антинаркотической направленности
на территории Барабанщиковского сельского поселения
за 2022год
       На заседании антинаркотической комиссии Барабанщиковского сельского поселения был утвержден  План работы антинаркотической комиссии   Барабанщиковского  сельского поселения на  2022  год.
     В соответствии с планом в 2022году проведены мероприятия, направленные на борьбу с наркотиками и ведение здорового образа жизни.

         В течении 2022 года проводилось информирование населения о содержании проблемы наркомании, мерах по борьбе с ее распространением, роли общественных организаций и отдельных граждан в ее решении, формирование у участников установки на неприятие наркотического стереотипа мышления, на стремление к здоровому образу жизни путем личных бесед,  периодическим размещением информации на официальном сайте Администрации Барабанщиковского сельского поселения, в газете «ХУТОРЯНКА», на информационных стендах Администрации Барабанщиковского сельского поселения.
      Проводилась  информационно-пропагандистской работа по профилактике незаконного оборота наркотиков с жителями хуторов Барабанщиковского сельского поселения и о незамедленном информирование правоохранительных  органов случаев выявления незаконного оборота наркотиков. Информация периодически  размещалась  на официальном сайте Администрации Барабанщиковского сельского поселения, в газете «ХУТОРЯНКА», на информационных стендах Администрации Барабанщиковского сельского поселения.
    В течении года проводились  рейды  по уничтожению наркотикосодержащих  растений специалистами сельского поселения с участием казаков на территории сельского поселения.
       МБУК «Барабанщиковский СДК» были проведены познавательные программы  в течение 2022 года  такие как : «В здоровом теле – здоровый дух» , «Поход за здоровьем», «Формула Здоровья», «Сегодня быть здоровым – модно и престижно!», «Жизнь прекрасна! Не потрать её напрасно», «Speis–чума XXI века!» ,в которых  приняли участие более 130 человек.
      В развлекательной программе   «Весёлые старты с Мистером Здоровяком», «Путешествие по городу Здоровейску», «Физкультуру не любить – под собою сук рубить» были задействованы дети различных возрастных групп в течении всего года .

 Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом проводился совместно с учителями МБОУ СОШ №4.
      Учителями  МБОУ СОШ №4 в течение года проводились  тематические классные часы:
«День против курения»; «Здоровье - это жизнь»;«Личность и алкоголь»;
«Горькие плоды «сладкой жизни» или о тяжких социальных последствиях употребления наркотиков»
      С учащимися 8- 11 классы проведен цикл бесед о вреде наркотиков «Ты попал в беду» .
       Также в школе был организован и проведен конкурс рисунков
1-7 кл. «Мы за здоровый образ жизни»
8-11 кл. «Мы выбираем жизнь!».

       Учителями  МБОУ СОШ №4 также были приняты  меры по обеспечению требования законодательства о запрете продажи табачных изделий и алкогольных напитков несовершеннолетним. Совместно со специалистами Администрации Барабанщиковского сельского поселения проводились  мониторинги  магазинов  в течении года  на предмет продажи табачных изделий и алкогольных напитков несовершеннолетним.